contratação de 10 (dez) inscrições para o curso “APG - Programa de Gestão Avançada na modalidade Intensiva”, a
ser ministrado pela empresa AMANA LIDERANCA E DESENVOLVIMENTO LTDA (CNPJ: 67.129.858/0001-
21).

O valor total estimado para a contratação é de R$ 188.760,00 (cento e oitenta e oito mil, setecentos
e sessenta reais).

A instrução processual foi realizada pela Secretaria Geral e pelo Núcleo de Contratação (SCL),
culminando na emissão do Despacho nº 0632386/2025-SCL/CPL/ALERO e na autorização excepcional do Pré-
Empenho nº 2025PE000209,, restando pendente a análise jurídica prévia, conforme o rito estabelecido.